
 

 
 
 

AREA INFRASTRUTTURE E 
LOGISTICA 

Soprintendente ai Collegi universitari  
e ai College sportivi 

 
 

 

Via Ravasi, 2 – 21100 Varese (VA) – Italia 
Tel. +39 033221 9330 – Fax +39 0332 219039 
Email: collegi@uninsubria.it  - PEC: ateneo@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  

Chiaramente Insubria! 

Piano II 
 

1 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 

DELL’INSUBRIA 

 

 
 
 
 
                                           
 
 
 
 

 
 
Oggetto:  Ammissioni ai College Sportivi di Atletica leggera (Mezzofondo), 

Canottaggio, Tiro con l’arco e Prove Nordiche (sci nordico e biathlon) - 
anno accademico 2019/2020 

 
 

IL RETTORE  
 

- Premesso che in data 13 settembre 2019 si sono riunite le commissioni di valutazione 
per l’ammissione e il mantenimento ai College Sportivi di Atletica leggera 
(Mezzofondo), Canottaggio, Tiro con l’arco e Prove Nordiche (sci di fondo – biathlon) 
- anno accademico 2019/2020; 

- Richiamato il Regolamento dei college sportivi dell’Università degli Studi dell’Insubria, 
emanato con decreto del 7 gennaio 2016, n.2, ed entrato in vigore il 23 gennaio 2016;  

- Richiamata la convenzione con la Federazione Italiana di Atletica Leggera - FIDAL 
stipulata in data 8 giugno 2015 con validità di 3 anni accademici a partire dal 
2015/2016, con oggetto: “convenzione per favorire l’attività agonistica di studenti 
universitari atleti college atletica leggera” e rinnovata fino all’anno accademico 
2020/2021; 

- Richiamata la convenzione con la Federazione Italiana di Tiro con l’Arco (FITARCO) 
stipulata in data 20 ottobre 2015 con validità di 3 anni accademici a partire dal 
2015/2016, con oggetto: “convenzione per favorire l’attività agonistica di studenti 
universitari atleti college di tiro con l’arco” e rinnovata fino all’anno accademico 
2020/2021; 

- Richiamata la convenzione con la Federazione Italiana Canottaggio - FIC stipulata in 
data 29 giugno 2016 con validità di 4 anni accademici dalla data di stipula, con oggetto: 
“convenzione per il college di canottaggio”; 

- Richiamata la convenzione con la Federazione Italiana Sport Invernali FISI stipulata 
in data 07 luglio 2017 con validità di 3 anni accademici a partire dal 2017/2018 con 
oggetto: “convenzione per il college di prove nordiche (sci nordico – biathlon)”;  

- Richiamate le deliberazioni del Consiglio di Amministrazione in data 12 dicembre 
2018, con le quali è stata autorizzata per l’anno accademico 2019/2020 la spesa per 
l’assegnazione di borse di studio, da assegnare agli atleti dei college di atletica leggera, 
tiro con l’arco, canottaggio e sci nordico, con utilizzo dei fondi disponibili alla voce 

Rep.  N. 601 

Anno 2019 

Tit. V__ 

Cl. 5_ 

Fasc.  32 

N. Allegati 0 

Rif. _________ 

 ________ 

db/DB 

mailto:collegi@uninsubria.it
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html
http://www.uninsubria.it/


 

 
 
 

AREA INFRASTRUTTURE E 
LOGISTICA 

Soprintendente ai Collegi universitari  
e ai College sportivi 

 
 

 

Via Ravasi, 2 – 21100 Varese (VA) – Italia 
Tel. +39 033221 9330 – Fax +39 0332 219039 
Email: collegi@uninsubria.it  - PEC: ateneo@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  

Chiaramente Insubria! 

Piano II 
 

2 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 

DELL’INSUBRIA 

COAN CA.04.46.05.06.01 (borse di studio), UA 00.99.A7.09.02 Ufficio Diritto allo 
Studio; 

- Richiamato il Bando di ammissione e mantenimento ai College Sportivi di Atletica 
leggera, Canottaggio, Tiro con l’arco e Prove Nordiche (sci di fondo – biathlon) - anno 
accademico 2019/2020, pubblicato con Decreto del Rettore rep. 504 del 22/07/2019 
prot. 75812; 

- Richiamato il Decreto del Rettore rep. 580 del 12/09/2019 prot. 98666, con il quale 
sono state nominate le Commissioni di valutazione previste dal Bando di cui al punto 
precedente; 

- Preso atto dei verbali di valutazione delle singole commissioni di valutazione riunitesi 
il 13 settembre 2018: 

- Considerato opportuno procedere alla pubblicazione dell’elenco degli studenti 
ammessi ai College sportivi per l’anno accademico 2019/20, con indicazione dei 
relativi benefici; 

 
DECRETA 

 
1. di approvare gli elenchi degli studenti ammessi ai College Sportivi di Atletica leggera 

(mezzofondo), Canottaggio e Tiro con l’arco e Prove Nordiche (Sci nordico – 
biathlon) - anno accademico 2019/2020 allegati al presente decreto. 

2. di incaricare il Soprintendente ai Collegi universitari e ai college sportivi dell’esecuzione 
del presente provvedimento, che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

 
Varese, 20 settembre 2019 

Il Rettore 
Prof. Angelo Tagliabue 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott. Daniele Binda 
Tel. +39 0332 219330 – fax +39 0332 219039 – daniele.binda@uninsubria.it 

  

mailto:collegi@uninsubria.it
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html
http://www.uninsubria.it/
mailto:mario.rossi@uninsubria.it


 

 
 
 

AREA INFRASTRUTTURE E 
LOGISTICA 

Soprintendente ai Collegi universitari  
e ai College sportivi 

 
 

 

Via Ravasi, 2 – 21100 Varese (VA) – Italia 
Tel. +39 033221 9330 – Fax +39 0332 219039 
Email: collegi@uninsubria.it  - PEC: ateneo@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  

Chiaramente Insubria! 

Piano II 
 

3 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 

DELL’INSUBRIA 

 
COLLEGE SPORTIVO DI ATLETICA LEGGERA (MEZZOFONDO) 
POSTI DISPONIBILI 9  
Elenco studenti ammessi anno accademico 2019/20 
 
MANTENIMENTI 

Cognome Nome Risultato 
Borsa di 
studio 

CORTESI FEDERICA Ammesso SÌ 

SPAGNOLI CHIARA Non Ammesso  

MAIONE  FEDERICO Ammesso SÌ 

CUNEO ADEME Ammesso SÌ 

CHERUBINI ELISA Ammesso SÌ 

GATTO GIOVANNI Ammesso SÌ 

ARESE PIETRO Ammesso SÌ 

 

NUOVE AMMISSIONI 
 

 
Cognome Nome Risultato 

Borsa di 
studio 

1 CARLI  GIOVANNI Non Ammesso  

2 DE MARCO LAURA Ammesso SÌ 

3 LOTTA ALESSANDRO Ammesso NO 

4 SELVA GIOVANNA Non Ammesso  

5 PELLICANO’ ALESSANDRO Non Ammesso  

 
  

mailto:collegi@uninsubria.it
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html
http://www.uninsubria.it/


 

 
 
 

AREA INFRASTRUTTURE E 
LOGISTICA 

Soprintendente ai Collegi universitari  
e ai College sportivi 

 
 

 

Via Ravasi, 2 – 21100 Varese (VA) – Italia 
Tel. +39 033221 9330 – Fax +39 0332 219039 
Email: collegi@uninsubria.it  - PEC: ateneo@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  

Chiaramente Insubria! 

Piano II 
 

4 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 

DELL’INSUBRIA 

 

COLLEGE SPORTIVO DI CANOTTAGGIO 
POSTI DISPONIBILI 7  
Elenco studenti ammessi anno accademico 2019/20 
 
MANTENIMENTI 

Cognome Nome Risultato 
Borsa di 
studio 

BERGAMO ALAN Ammesso SÌ 

BENZONI ALESSANDRO Ammesso SÌ 

 

NUOVE AMMISSIONI 
 

 
Cognome Nome Risultato 

Borsa di 
studio 

1 MIGNEMI GIULIA Ammesso Sì 

2 CARRETTIN SEBASTIANO Ammesso Sì 

3 MONDINI ISABELLA Ammesso Sì 

 
 
 

  

mailto:collegi@uninsubria.it
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html
http://www.uninsubria.it/


 

 
 
 

AREA INFRASTRUTTURE E 
LOGISTICA 

Soprintendente ai Collegi universitari  
e ai College sportivi 

 
 

 

Via Ravasi, 2 – 21100 Varese (VA) – Italia 
Tel. +39 033221 9330 – Fax +39 0332 219039 
Email: collegi@uninsubria.it  - PEC: ateneo@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  

Chiaramente Insubria! 

Piano II 
 

5 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 

DELL’INSUBRIA 

COLLEGE SPORTIVO DI TIRO CON L’ARCO 
POSTI DISPONIBILI 6  
Elenco studenti ammessi anno accademico 2019/20 
 
MANTENIMENTI 

Cognome Nome Risultato 
Borsa di 
studio 

RET SARA Ammesso SÌ 

REBAGLIATI CHIARA Ammesso SÌ 

GIACCHERI TANYA GIADA Ammesso SÌ 

BOGGIATTO ALEX Ammesso SÌ 

 

NUOVE AMMISSIONI 
 

 
Cognome Nome Risultato 

Borsa di 
studio 

1 GRILLI ELEONORA Ammesso Sì 

 
 

  

mailto:collegi@uninsubria.it
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html
http://www.uninsubria.it/


 

 
 
 

AREA INFRASTRUTTURE E 
LOGISTICA 

Soprintendente ai Collegi universitari  
e ai College sportivi 

 
 

 

Via Ravasi, 2 – 21100 Varese (VA) – Italia 
Tel. +39 033221 9330 – Fax +39 0332 219039 
Email: collegi@uninsubria.it  - PEC: ateneo@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  

Chiaramente Insubria! 

Piano II 
 

6 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 

DELL’INSUBRIA 

COLLEGE SPORTIVO DI PROVE NORDICHE 
(SCI NORDICO – BIATHLON) 
POSTI DISPONIBILI 5  
Elenco studenti ammessi anno accademico 2019/20 
 
MANTENIMENTI 

Cognome Nome Risultato 
Borsa di 
studio 

AGRADI FURIO Ammesso SÌ 

MATLI MICHELE Ammesso SÌ 

 

 

mailto:collegi@uninsubria.it
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html
http://www.uninsubria.it/

